Diretoria Geral
Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 7.040, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016.

Designa a Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Foro Trabalhista de Gramado.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8.600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 99.658/90, que regulamenta, no âmbito da Administração Pública Federal, o reaproveitamento, a
movimentação, a alienação e outras formas de desfazimento de materiais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0005153-90.2014.5.04.0000,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão de Desfazimento de Bens inservíveis do Foro Trabalhista de Gramado será composta pelos seguintes membros:

– RICARDO ORLANDINI, Analista Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Coordenador-CJ1 (Coordenador);

– ADRIANA LIGOCKI LUCCHESE, Técnico Judiciário, área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente-FC02;

– EVANDRO RODRIGUES COSTA, Analista Judiciário, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal.

Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 4859, de 20 de agosto de 2014, e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO RICARDO BARRETO FERREIRA
Diretor-Geral, Substituto

Portaria Presidência

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, resolve:

Nº 7.042, de 05-12-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ANDRESSA REGINATO, da função comissionada de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2120/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 07 de Dezembro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102381

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

  Relatório 2

    Relatório Inspeção Correcional 2

SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 16ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, da 16ª VT de Porto Alegre para a 4ª VT de
Caxias do Sul. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 4ª VT de
Caxias do Sul. (PA nº 0005549-96.2016.5.04.0000).

Nº 7.044, de 05-12-16, 1. REMOVER, a pedido, o Técnico Judiciário, Área Administrativa, FABIO JOSE BAPTISTA JULIANI, da 7ª VT de Porto
Alegre para a 16ª VT de Porto Alegre. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-
FC03, na 16ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0005919-75.2016.5.04.0000).

Nº 7.045, de 05-12-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, THIAGO PERCEU GAUTERIO, da função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 2ª VT de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0007773-07.2016.5.04.0000).

Nº 7.046, de 05-12-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROGERIO MORAES ISIDORO, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 2ª VT de Pelotas. (PA nº 0007773-07.2016.5.04.0000).

Nº 7.047, de 05-12-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ELMA MARIA AGUILHEIRA ROMAGNOLI, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 1ª VT de Pelotas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0007773-07.2016.5.04.0000).

Nº 7.048, de 05-12-16, 1. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03 à 2ª VT de Pelotas, anteriormente
vinculada à 1ª VT de Pelotas. 2. DESIGNAR a Analista Judiciário, Área Administrativa, ADRIANA GOMES LARRONDO, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 2ª VT de Pelotas. (PA nº 0007773-07.2016.5.04.0000).

Nº 7.067, de 06-12-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROSILENE REIS DOS SANTOS, da função comissionada de
ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 22ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, acima referida. (PA nº 0007489-96.2016.5.04.0000).

Nº 7.068, de 06-12-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, RAFAEL MAYER CESAR, da função comissionada de ASSISTENTE
DE JUIZ-FC05, da 2ª VT de Santa Maria. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima
referida. 3. REMOVER, a pedido, o referido servidor, da 2ª VT de Santa Maria para a 22ª VT de Porto Alegre. 4. DESIGNAR o referido servidor
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZFC05, na 22ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0007489-96.2016.5.04.0000).

Nº 7.070, de 06-12-16, 1. REMOVER, a pedido, o Analista Judiciário, Área Judiciária, MARCO AURELIO GOMES CORDEIRO DA CUNHA, da
Secretaria de Gestão de Pessoas para o Gabinete da Exma. Desembargadora Lúcia Ehrenbrink. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete Da Exma. Desembargadora Lúcia Ehrenbrink. (PA nº 0007844-
09.2016.5.04.000).

JOÃO PEDRO SILVESTRIN
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Relatório
Relatório Inspeção Correcional

RELATORIO DE INSPECAO CORREICIONAL
 REALIZADA NA 1ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA EM 23.08.2016

ÍNDICE

2120/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Dezembro  de 2016

Anexos
Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 102381